[image: image1.png]

                  АДМИНИСТРАЦИЯ   СУХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

               ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   .10.2014г                                                                                   №  проект
                                                  с. Сухово
О внесении изменений в постановление главы администрации

Суховского сельсовета Тасеевского района Красноярского края

№ 1А от 10.01.2014г «Об утверждении плана финансово- хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры
«Суховская  централизованная клубная система» на 2014год

        В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих  организациях», подпунктом 7 части 13 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006  № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,  приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 81-Н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», Уставом Суховского сельсовета Тасеевского района, Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести изменения в план финансово- хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Суховская централизованная клубная система» на 2014год согласно приложению.

   2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
   3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Ведомости Суховского сельсовета».

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МБУК «Суховская ЦКС» Полещук Л.Е.

Глава администрации

Суховского сельсовета                                                             Г.В.Ермакова

	Приложение № 1 к Постановлению  №       от   .10.2014 г. Об  утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности МБУК " Суховская ЦКС"

   .10.2014

	          УТВЕРЖДАЮ

	Глава администрации Суховского сельсовета

	(наименование должности лица, утверждающего документ)

	Ермакова Г.В.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	"   " октября 2014

	                 План финансово - хозяйственной деятельности муниципального    учреждения

	                                                         на 2014___  год

	КОДЫ

	Форма по

КФД

	Дата
	23.10.2014

	Наименование муниципального  учреждения  (подразделения)

	по ОКПО
	91886280

	МБУК "Суховская ЦКС"

	ИНН / КПП     2436004293/243601001

	Единица измерения показателей: руб.

	по ОКЕИ
	383

	Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

	Адрес фактического местонахождения муниципального  учреждения
	с. Сухово, ул. Солонцы, 13А

	I.  Сведения о деятельности муниципального учреждения

	1.1. Цели деятельности муниципального учреждения (подразделения):проведение мероприятий в области молодежной политики

	1.2. Виды деятельности муниципального   учреждения (подразделения), относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом   учреждения (положением подразделения):

	1.3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом (положением) к основным видам деятельности учреждения (подразделения), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату

	II. Показатели финансового состояния муниципального  учреждения

	Наименование показателя

	Сумма,руб.

	I. Нефинансовые активы, всего:

	830384

	из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего
	595236

	       в том числе:

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным  учреждением (подразделением)
	595236

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным   учреждением (подразделением) за счет выделенных собственником имущества учреждения средств

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным  учреждением  за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности

	1.1.4. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего
	235148

	       в том числе:

	1.2.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества

	1.2.2. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества

	II. Финансовые активы, всего

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств районного бюджета

	2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств районного бюджета всего:

	       в том числе:

	2.2.1. по выданным авансам на услуги связи

	2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги

	2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги

	2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы

	2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	       в том числе:

	2.3.1. по выданным авансам на услуги связи

	2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги

	2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги

	2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы

	III. Обязательства, всего

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств районного бюджета, всего:

	       в том числе:

	3.2.1.  по начислениям на выплаты по оплате труда

	3.2.2.  по оплате услуг связи

	3.2.3. по оплате транспортных услуг

	3.2.4. по оплате коммунальных услуг

	3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества

	3.2.6. по оплате прочих услуг

	3.2.7. по приобретению основных средств

	3.2.8. по приобретению нематериальных активов

	3.2.9. по приобретению непроизведенных активов

	3.2.10. по приобретению материальных запасов

	3.2.11. по оплате прочих расходов

	3.2.12. по платежам в бюджет

	3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	       в том числе:

	3.3.1.  по начислениям на выплаты по оплате труда

	3.3.2.  по оплате услуг связи

	3.3.3. по оплате транспортных услуг

	3.3.4. по оплате коммунальных услуг

	3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества

	3.3.6. по оплате прочих услуг

	3.3.7. по приобретению основных средств

	3.3.8. по приобретению нематериальных активов

	3.3.9. по приобретению непроизведенных активов

	3.3.10. по приобретению материальных запасов

	3.3.11. по оплате прочих расходов

	3.3.12. по платежам в бюджет

	3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами

	III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	Наименование показателя
	Всего

	в том числе

	операции по лицевым счетам, открытым в финансовом органе
	операции по счетам, открытым в кредитных организациях

	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	Планируемый остаток средств на начало планируемого года
	106113,57

	Поступления, всего:
	2399405,48

	в том числе:

	Субсидии на выполнении муниципального задания
	1945394

	Целевые субсидии
	454011,48

	Бюджетные инвестиции

	Поступления от оказания муниципальным учреждением (подразделением)   услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего
	9000

	в том числе:

	Услуга № 1

	9000

	Услуга № 2

	Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:

	в том числе:

	Поступления от реализации ценных бумаг

	Планируемый остаток средств на конец планируемого года

	Выплаты, всего:

	2505519,05

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	1326607

	из них:

	Заработная плата
	1017840

	Прочие выплаты
	1380

	Начисления на выплаты по оплате труда
	307387

	Оплата работ, услуг, всего
	1069732,1

	из них:

	Услуги связи

	3331

	Транспортные услуги
	52121,6

	Коммунальные услуги
	434570

	Арендная плата за пользование имуществом

	Работы, услуги по содержанию имущества
	473911,48

	Прочие работы, услуги
	105798

	Безвозмездные перечисления организациям, всего

	из них:

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	Социальное обеспечение, всего

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора муниципального  управления

	Прочие расходы

	8000

	Поступление нефинансовых активов, всего

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств

	Увеличение стоимости нематериальных активов

	Увеличение стоимости непроизводственных активов

	Увеличение стоимости материальных запасов
	101179,97

	Поступление финансовых активов, всего

	из них:

	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале

	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале

	Справочно:

	Объем публичных обязательств, всего

	Руководитель муниципального  учреждения (подразделения)

	Полещук Л.Е.

	(уполномоченное  лицо)
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Бухгалтер

	Ермакова Р.В.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	Ермакова Р.В.

	тел.2-19-08

	(подпись)

	(расшифровка подписи)